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1SUUNNITTELE JA ENNAKOI
Vanhemmat joutuvat usein lomai-
lemaan vuorotahdissa, joten koko 

perheen yhteistä loma-aikaa ei välttä-
mättä olekaan kovin paljon. Siksi lomaa 
on hyvä miettiä jo etukäteen ja kuunnella 
kaikkien toiveita vaikkapa niin, että koe-
tetaan toteuttaa jokaiselta ainakin yksi 
toive. 

Suunnitelmiin kannattaa jättää jous-
tonvaraa ja miettiä korvaavia vaihtoeh-
toja.  

Ihmiset, sen paremmin aikuiset kuin 
lapsetkaan, eivät muutu toisiksi lomalla. 
Tulee kiukuttelua ja pettymyksiä, jotka 
täytyy vain käydä läpi. Realistinen asen-
ne isolla ripauksella huumoria riittää jo 
pitkälle.

2YKSIN KOTONA OLEVA LAPSI
Lapsi saattaa joutua olemaan lomal-
la myös yksin. Vanhemmat osaavat 

arvioida, miten oma lapsi selviytyy yksin 
kotona olemisesta. Jutelkaa yhdessä, mil-
tä yksinolo tuntuu ja mikä lasta ehkä pe-
lottaa tai askarruttaa. Alakouluikäiselle 
koko pitkä päivä yksin ei kuitenkaan voi 
olla jatkuva käytäntö.

Ruoan ja välipalan voi valmistella etu-
käteen vaikka yhdessä lapsen kanssa.
On hyvä, jos lapsella olisi henkilö, jonka 
puoleen voi kääntyä – vaikkapa naapu-
ri, aikuinen ystävä tai isovanhempi. Kan-
nattaa myös mahdollistaa se, että lapsen 
kanssa voi jutella kesken työpäivän. Myös 
etätyön mahdollisuus on hyvä vaihtoeh-
to.

Liian paljon toimintaohjeita lapselle ei 
kannata sälyttää: on todettu, että hätäti-
lanteessa lapsi pystyy muistamaan anne-
tuista ohjeista alle puolet.

Ihana loma! 
Lomalla kannattaa unohtaa kellontarkat aikataulut. 
Tämän kesän lomavaihtoehdot saattavat poiketa 
normaalista kesästä, mutta silloinkin on hyvä 
muistaa, että lapsen muistorikkain matka tehdään 
ehkä telttailemalla lähimetsikössä.
TEKSTI MERJA RÄTY KUVA COLOURBOX

Vinkit antoi MLL:n perhekeskustoiminnan päällikkö 
Tarja Satuli-Kukkonen

 � leikkipäivä.fi
 � leikkipankki.fi
 � perinneleikit.fi

Lähialueilta löytyy usein 
paikkoja, joihin ei ole 
aiemmin tutustunut.

varata tekemistä ja pienelle lapselle tur-
vallinen unilelu tai -peitto. Jokin pieni yl-
lätystekeminenkin saattaa auttaa tiukan 
paikan yli. 

5AUTO- TAI JUNAMATKA
Auto- tai junamatkalla on mainio 
tilaisuus jutella tai leikkiä yhdessä 

arvaus- tai ympäristöön liittyviä havain-
nointileikkejä. Kuka näkee ensimmäisen 
lehmän? Entä erikoisen värisen auton?

Ääneen lukeminen, äänikirjat, pelien 
matkaversiot, älylaitteiden mahdollisuu-
det, piirtäminen ja kirjoittaminen – valin-
nanvaraa on runsaasti sen mukaan, mit-
kä asiat lapsia kiinnostavat. Vanhemmal-
la voi olla mukanaan aarrelaatikko, johon 
on kerätty uusia tai jo unohdettuja leikki-
välineitä. Kierrätyskeskuksista löytyy mo-
nenlaista ja mukaan voi koota etukäteen 
mukaan vaikkapa pääsiäismunien piper-
rykset. Perheen yhteinen soittolista, jossa 
soivat vuorotellen jokaisen lempikappa-
leet, voi sekin olla hauskaa ajanvietettä.

Pitkät matkat on hyvä tauottaa. No-
pean etenemisen sijaan on tärkeää huo-
lehtia ruokatauoista. Automatkoja var-
ten voi miettiä mukavia taukopaikkoja 
tavanomaisten huoltoasemapysähdysten 
sijaan. Ja oli väline mikä tahansa, kannat-
taa varata riittävästi aikaa ja matkalaisil-
le mukavat vaatteet.

3 LOMA KOTONA JA LÄHIALUEILLA
Yhteinen, väljä arki rennoissa loma-
tunnelmissa on mukavaa ja tekee 

mahdolliseksi sen, että asioita voi tehdä 
yhdessä. Aina ei tarvitse olla mihinkään 
menossa, sillä loma-aika on tarkoitettu 
myös lepäämiseen. 

Kotona arjen askareet ovat koko ajan 
lähellä, mutta niissäkin kannattaa ma-
daltaa rimaa ja katsella omia rutiineitaan 
uudesta vinkkelistä. Voi lähteä lounaalle 
vaikka omalle pihalle, puistoon, rannal-
le tai lähimetsään. Tai voi tehdä lettutai-
kinan valmiiksi ja paistaa letut ulkoi-
lualueen keittokatoksessa. 

Lähialueiltakin löytyy usein paikkoja, 
joihin ei ole tullut tutustuneeksi ja leh-
distä, kirjoista ja netistä löytyy vinkkejä 
tekemiseen. Jos on viitseliäs, voi kerätä 
vinkkejä etukäteen omaan lomatekemis-
pankkiin.

4PITKÄ LOMAMATKA
Pitkä lomamatka lentokoneella on 
syytä miettiä ja suunnitella erityi-

sen hyvin etukäteen. Lomakohteesta ja 
sinne matkustuksesta kannattaa jutella 
yhdessä jo ennen matkaa. Onko suunni-
teltu lomakohde sellainen, että jokainen 
perheenjäsen saa jotain toivomaansa? 
Onko lapselle sopivaa tekemistä? Myös 
ruokahuolto lomakohteessa on hyvä poh-
tia etukäteen, sillä lomamatka on myös 
vanhempien loma-aikaa.

Kannattaa pohtia myös se, miten mat-
ka sujuisi lasten kanssa joustavimmin, 
varsinkin jos lento on pitkä. Vaihdolli-
nen lento on halvempi, mutta toisaalta 
stressaavampi kuin suora lento, jolloin ei 
tarvitse miettiä ruokailuja ja nukkumi-
sia moneen kertaan. Lennolle kannattaa 
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Onko aikuisen 
pakko leikkiä?
Pakolla ei pidä leikkiä, mutta leikkiin heittäytymällä voi 
oppia ymmärtämään lasta paremmin.

Tiskivuori, pyykkivuori, väsymys. 
Tärkeä puhelu, sähköposti, Ins-
tagramin elähdyttävä kuvavirta. 
Hetki puolison kanssa tai hetki 
ihan rauhassa. 

On monta syytä sille, että aikuinen ei 
leiki lapsen kanssa. Silti monessa kodissa 
huolehditaan: pitäisikö jaksaa leikkiä?  

– Aikuisille leikkiin heittäytyminen on 
tutkimusten mukaankin usein vaikeaa. Se 
voi tuntua tylsältä tai jopa ajanhukalta, tie-
tää lasten ja aikuisten yhteisleikkiä väitös-
kirjansa osana tutkiva sairaanhoitaja Jo-
hanna Olli. 

Hänestä sekä leikkimisen että leikkimät-
tä jättämisen voi perustella pitävästi. 

– Leikkimisen esittäminen, sellainen että 
pakolla ajaa pikkuautoa paikasta toiseen, 
on todella tylsää. Lapsi huomaa sen heti ja 
jää aina vaan mankumaan lisää, kun van-
hempi ei leiki kunnolla. 

Pakkoleikkiminen ei siis kannata. Sen si-
jaan voi pysähtyä tutkimaan, mitä leikki oi-
keastaan on. 

LEIKKI ON LAPSEN PUHETTA 
Leikki on hauskaa. Leikissä tärkeää on te-
keminen, ei lopputulos. Leikki on vapaaeh-
toista ja itseohjautuvaa. Näin Johanna Olli 
määrittelee leikin tutkimuksessaan. Kun 
lapsi leikkii vapaasti, nämä periaatteet to-
teutuvat luonnostaan. 

– Aikuisella taas on monesti tarve arvioi-
da leikkiä ja johdattaa se kohti tiettyä pää-
määrää. Pitää tehdä legoista talo tai askar-
rella jokin tietynnäköinen juttu, Olli sanoo. 

Silloin kyse ei ole leikistä, vaan leikillis-
ten keinojen hyödyntämisestä jonkin asian 
opettelussa. 

Tutkimustaan varten Olli seurasi sairaan-
hoitajan ja kehityshäiriöisen 3-vuotiaan yh-
teisleikkiä. He ajelivat automatolla, ja lapsi 
törmäili jatkuvasti toisiin autoihin. Aikui-
nen yritti opastaa: ajellaan nyt rauhassa tei-
tä pitkin. Ei tulosta. 

Sitten aikuinen vaihtoi linjaa. Hän oli mi-
nuutin hiljaa ja tarkkaili, mitä lapsi tekee.  

– Lapsi otti Muumilaivan, joten aikuinen 
nappasi Muumihahmon ja kävelytti sitä lai-
vaa kohti. Hän vastasi lapsen aloitteeseen, 
Olli toteaa. 

Ensimmäisen hahmon lapsen hahmo 
potkaisi pois laivasta, ja niin kävi vielä toi-
sellekin hahmolle. Lapsi testasi, miten si-
toutunut aikuinen on leikkiin. 

– Kun hän näki, että aikuinen pysyy mu-
kana, hyvä vuorovaikutteinen leikki syntyi. 

Leikki voi siis opettaa – aikuista. Se ke-

hittää taitoa lukea sanattomia viestejä. 
– Leikki on parhaita keinoja kuunnella 

lasta. Pienelle lapselle puhe ei yleensä ole 
ykköstapa kommunikoida, Johanna Olli 
muistuttaa. 

LEIKISSÄ VALTA VAIHTUU
Jos leikkiminen tuntuu vaikealta, tutkija 
kehottaa jäljittelemään lasta. Kassakone ei 
välttämättä kiehdo häntä ostosten tekemi-
sen tai pallo potkimisen takia. Nuken päätä 
voi olla hauska paukuttaa sängynlaitaan, 
koska siitä tulee kiva ääni. Leikki on siinä. 

– Suurimman osan ajasta aikuiset mää-
rittävät kaiken lapsen elämässä: mitä pue-
taan, missä asutaan ja mihin lähdetään 
aamulla. Leikki on sellainen harvinainen ti-
lanne, jossa lapsella voi olla täysi määräys-
valta, Olli ehdottaa. 

Vallan täydellistä menettämistä aikuisen 
ei tarvitse pelätä, vaikka välillä hölläisikin 
kontrollia. Päinvastoin. 

– Olen huomannut, että lapsi suostuu 
paljon paremmin aikuisen määräämälle il-
tapalalle, kun on saanut vähän aikaa olla it-
se vallassa. Silloin häntäkin on kuultu. 

TEKSTI LAURA PÖRSTI KUVA LAURA RIIHELÄ

LEIKKI LÄPIVALAISTUNA

Kokeile 
vaikka heti
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1Testaa improvisaation periaatteita.
Kun leikit lapsen kanssa, suhtaudu 
kaikkiin hänen aloitteisiinsa myöntei-

sesti. Vie niitä eteenpäin silloinkin, kun lap-
si ei suhtaudu yhtä myönteisesti sinun eh-
dotuksiisi, vinkkaa Johanna Olli. Vastaa siis 
kuten improvisaatioharjoituksessa:  
– Kyllä, ja…

2Älä kehu.
Luit oikein. Kun leikitään, ylhäältä 
päin tuleva arviointi ei kuulu asiaan 

– kysymyshän on tasa-arvoisesta, yhteises-
tä hauskanpidosta. Leikin palkinto on nau-
tinto eikä siitä ole tarkoitus suoriutua eri-
tyisen hyvin. Tee siis niin kuin lapsi tekisi: 
ole leikkikaveri. Kehut ja kritiikit kannattaa 
säästää toisiin hetkiin. 

3Kunnioita flow’ta.
The Parenting Junkie -somekanavia 
luotsaava vanhemmuusvalmenta-

ja Avital Schreiber Levy muistuttaa, että 
jos leikki on lapsen työtä, hän tarvitsee sitä 
varten samanlaista keskittymisrauhaa kuin 
vanhempansa omalle työlleen. Leikkiin pi-
tää saada uppoutua, jotta voi syntyä leikki-
misen flow. Niinpä: Jos lapsi leikkii tyytyväi-
senä, älä osallistu väkisin tai yritä ehdottaa 
parempaa tekemistä. Vältä leikin keskeyttä-
mistä ja kommentointia ja pyydä anteeksi, 
jos joudut häiritsemään. 
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Ylivieskalainen 30-vuotias Päi-
vi Salminen ei ole vielä ehtinyt 
vanhemmaksi. Äitiys on kuiten-
kin vahvasti toiveissa. 

Vanhemmuuden taitojen en-
nalta oppiminen on Salmiselle tärkeä syy 
olla mukana MLL:ssa. Toiminnassa oppii 
kantamaan vastuuta sekä toimimaan ryh-
mässä, joka koostuu eri-ikäisistä. 

– Paikallisyhdistyksessä voi oppia myös 
paljon esimerkiksi lasten kehitysvaiheista 
ja persoonallisuustyypeistä. 

TEHOKAS TUTUSTUMISTAPA 
Toiminta yhdistyksessä on ollut myös oiva 
tapa verkostoitua ja omaksua ylivieskalais-
ta toimintakulttuuria: tutustuminen kau-
punkilaisiin ja Ylivieskan eri yhteisöihin on 
ollut MLL:n avulla helppoa. 

Kaupunkiin Salminen muutti puolison-
sa kanssa muutamia vuosia sitten Oulus-
ta puolison työn vuoksi. Kotoisin Päivi on 
Kemistä. 

– Entuudestaan en tuntenut kovin monia 
paikkakuntalaisia. Kaksi vuotta sitten etsin 
myös uutta työtä ja kaipasin arkeen vaihte-
lua, myös mielekästä vapaa-ajan toimintaa, 
jota kirjata CV:henkin. 

TOIMIVA YHTEISTÖ
Vapaaehtoisuutta Salminen kokeili ensin 
vanhusten parissa. Hän koki kuitenkin, että 
vanhustyö vaati vapaaehtoiselta paljon it-
senäisyyttä ja oli hieman yksinäistä. 

MLL:n toiminnassa yhteisö oli jo aidosti 
olemassa, sitä ei tarvinnut lähteä luomaan. 

– MLL:lla oli valmiina ydinporukka, jo-
hon olin lämpimästi tervetullut ja joka sel-
keästi arvosti uutta vapaaehtoista. Poruk-
ka on myös ohjannut tarvittaessa kädestä 
pitäen. 

MLL on tuonut kaivattua vaihtelua 
omaan arkeen. 

– Toiminnan eläväisyys viehättää: ikinä 
ei ole tylsää hetkeä. Se on myös positiivi-
nen haaste: tilanteet, joihin lasten kanssa 
voi joutua, ovat joskus yllättäviä, Salminen 
ihastelee sitä, kuinka perheet elävät täysillä 
joka hetkeä. 

– On myös kiva nähdä, miten lapset otta-
vat vastaan uusia tapahtumia ja ylipäätään 
se, että kaikilla on hauskaa ja syntyy ihmi-
siä yhteen tuovia elämyksiä. 

POP UP -SITOUTUNUT
Pop up -vapaaehtoinen ja joka paikan höy-
lä kuvaavat Salmisen mielestä osuvasti hä-
nen rooliaan. 

– Tarjoan aikaani, mikä on arvokasta. 
Yhteisötoiminnan vaikutukset voin nähdä 
suoraan, kun osallistun. Se on myös muka-
van läpinäkyvää. 

Vapaaehtoisiin yhdistys pitää yhteyttä 
etenkin pikaviestipalvelulla. 

– Tapahtumien vapaaehtoisvuoroja sovi-
taan ja niitä ehdotellaan usein Whats- 
App-ketjuissa. Samalla voidaan ideoida: 
ideointiin vapaaehtoisia kutsutaan aktiivi-
sesti mukaan. 

Salmisen mielestä toiminnan kehittämi-
seen suhtaudutaan realistisesti, mutta avoi-
mesti ja innostuneesti. 

Koko MLL-vapaaehtoisuutensa ajan hän 
on osallistunut aamuperhekahvilan toimin-
taan. 

– Keitän kahvia ja teetä, laitan tarjolle 
leipiä, leikkeleitä, jogurttia ja keitettyjä ka-
nanmunia, roudaan syöttötuoleja… Tarvit-
taessa sylittelen ja vahdin lapsia. 

Salminen on tuttu näky myös tapahtu-
missa. Kirppispäivänä hän auttoi laitta-
maan tavaroita esille ja rahasti kassalla. 
Talviliikuntatapahtumassa Salmisen vas-
tuulla oli muun muassa lasten keppihevos-
telun ohjaaminen välillä ravaamisen mallia 
näyttäen. 

– Ennen PehmoGon alkua piilotin eri 
puolille Ylivieskaa pehmoleluja, joita per-
heet tapahtumassa etsivät. Taskulamppu-
suunnistusta varten taas vein etukäteen 
metsään heijastimia.

SATUNNAINEN TALKOOLAINEN
Paikallisyhdistykset järjestävät erilaisia tapahtumia, leirejä 
ja retkiä, joiden onnistuminen vaatii monia vapaaehtoisia 
käsipareja. Säännölliseen vapaaehtoistyöhön sitoutumisen 
ohella yhdistysten toimintaan on mahdollisuus osallistua 
lyhytaikaisesti. Muutamankin tunnin panoksella voi olla iso 
merkitys. Kysy lisää lähimmästä yhdistyksestä. 

 � mll.fi/yhdistykset

Siellä missä tapahtuu
Päivi Salminen on pop up -vapaaehtoinen, joka tarjoaa lisäkäsiä perhekahvilassa, 
kirpputorilla tai vaikkapa keppihevosen ohjastamisessa.

 � Vapaaehtoisuus kehittää ja auttaa myös osal-
listuvaa. Vapaaehtoisuus on vastavuoroista yh-
dessä oppimista. 

 � Mikä tuntuu vaikealta toteuttaa yksin, voi on-
nistua ryhmässä helposti. Ryhmä madaltaa 
kynnystä saada aikaan isojakin asioita. 

 � Jo yksi hyvä idea ja sille omistautuneet ihmiset 
riittävät synnyttämään tapahtumaperinteen.

TEKSTI ANNE SAARIKETTU KUVA PÄIVI KARJALAINEN

VAPAAEHTOINEN

Oivallukseni

Haluatko MLL:n vapaaehtoiseksi? 
Tutustu mahdollisuuksiin

 � mll.fi/vapaaehtoiseksi
tule mukaan

LASTENSUOJELU
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On torstain alkuilta, kun Janne Halme-
koski saapuu Haagan Isonnevan leikki-
puiston kerhotalolle Helsingissä ja nap-
sauttaa kahvinkeittimen päälle. Pian ker-
hotalo täyttyy noin kymmenestä helsinki-
läismiehestä, jotka saapuvat paikalle alle 
kouluikäisten lastensa kanssa. Isien juttu 
lähtee kulkemaan samalla kun lapset löy-
tävät leluja ja leikkikavereita. 

Kyse on MLL:n Uudenmaan piirin yllä-
pitämästä isien vertaistoiminnasta, joka 
on toteutunut Haagan yhdistyksessä me-
nestyksekkäästi jo kolmisen vuotta. Hal-
mekoski on yksi kerhon vapaaehtoisista 
vetäjistä, jotka vuorottelevat viikoittain 
kerhon tilavastaavina. 

– Tämä on pikemminkin kahvilatyyp-
pistä oleskelua kuin ohjelmallinen kerho. 
Tärkeintä on tavata isien kesken, joilla on 
samanlainen elämäntilanne pienten las-
ten vanhempina, Halmekoski kertoo. 

Hänelle jääminen kotiin hoitovapaal-
le kahden lapsensa kanssa on ollut it-
sestään selvä valinta. Halu viettää aikaa 
omien lasten kanssa on yleistä Halmekos-
ken tuttavapiirissä. Kotoilu lapsen kanssa 
on antoisaa, mutta myös isät kaipaavat 
vaihtelua ja vertaistukea. 

– Pikkulapsiaika yöllisine valvomisi-
neen on haastavaa, joten on kiva kuulla 
muiden kasvatusvinkkejä. Isä&lapsi -ker-
hossa tuoreet ja kokeneet isät voivat ja-
kaa tietoa toisilleen. 

SOPIVAN SIMPPELI MEININKI
Jaetun vetovastuun ansiosta kerhon toi-
minta on ollut säännöllistä. Syksystä ke-
sän alkuun joka torstai ovet avautuvat 
kello 17.30, jolloin myös työssäkäyvät isät 
ehtivät paikalle. Yhdistys tarjoaa toimi-
tilan ja tarvikkeet, eli lähinnä leikkikalut 
ja kahvit. Isien yhdessä oleminen on ren-

MEIDÄN MLL
Etuja, iloa ja yhdistysten kuulumisia.
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Uskotko sinä  
lastenruoka- 
myytteihin? 

Myytti: Lastenruoan valmistukseen 
kelpaavat mitkä tahansa raaka-aineet.

Lastenruoan raaka-aineille on asetettu kaikista 
korkeimmat laatuvaatimukset – arviolta vain noin 
5 prosenttia kaikista raaka-aineista on lasten-
ruokalaatuisia. Mikä tahansa perusporkkana ei 
pääse lastenruokapurkkiin asti!

Piltti-lastenruoissa käytetään huolellisesti 
valittuja ja kymmeniä testejä läpäisseitä, 
kaikkein puhtaimpia raaka-aineita. Raaka-
aineet hankitaan mahdollisuuksien mukaan 
suomalaisilta viljelijöiltä. Peruna, porkkana 
ja herneet tulevat kotimaisilta tiloilta ja 
marjasoseet sisältävät kotimaista puolukkaa ja 
metsämustikkaa. Yli 90 prosenttia Piltti-aterioiden 
lihasta on kotimaista. 
 

Tiesitkö, että Piltti-lastenruoka-
purkkeja on kehitetty ja valmistettu 
Turun lastenruokatehtaalla  
jo vuodesta 1952 suomalaisten 
ammattilaisten tietotaidolla  
ja osaamisella?

MAINOS

Piltti on listannut yleisimpiä harhaluuloja,  
joita valmiiseen lastenruokaan voi liittyä,  

ja kertoo niihin liittyvät vastaukset.  

Katso lisää myyttejä ja vastauksia niihin:  
piltti.fi/lastenruokamyytit 

Myytti: Lastenruoista häviävät 
valmistusprosessissa kaikki vitamiinit 
ja hivenaineet.

Tämä hyvin yleinen myytti ei pidä paikkaansa. 
Purkkilastenruokien valmistus on kuin koti-
ruoanlaittoa isommassa koossa. Esimerkiksi 
Piltin tehtaalla Turussa porkkanat tarkastetaan 
yksityiskohtaisesti ennen keittoa. Lopulliset soseet 
valmistuvat suuresta määrästä porkkanoita, 
joita soseutetaan isoissa kattiloissa ja sen jälkeen 
höyrykuumennetaan hellävaraisesti säilymistä 
varten. Höyrykuumennus säilyttää kaikki 
ravintoaineet. 

Marjojen ja hedelmien C-vitamiini vähenee ajan 
kuluessa sekä keitettäessä. Jotta Piltin hedelmä-  
ja marjasoseissa olisi alkuperäinen c-vitamiinitaso, 
se palautetaan keittämisen jälkeen lisäämällä 
niihin c-vitamiinia.  

Myytti: Hyvä vanhempi tekee kaikki 
lastenruoat alusta asti itse.

Hyvä vanhemmuus tarkoittaa eri ihmisille eri 
asioita. Lastenruokien ravitsemus ja koostumus on 
tarkkaan suunniteltu kunkin ikäryhmän tarpeisiin 
ja ne ovat varmasti lapselle turvallinen ja 
terveellinen vaihtoehto. Valmiiden lastenruokien 
takia ei kenenkään ole siis syytä tuntea 
itseään huonoksi vanhemmaksi. Voit hyvällä 
omallatunnolla käyttää valmista lastenruokaa 
silloin kun se sinulle sopii. 

Isien määrä MLL:ssa on kasvanut ja isä-lapsitoimintaa on ympäri Suomen. Kuva Seinäjoelta.

toa, ja juttuaiheet vaihtelevat urheilusta 
arjen askareisiin lastenmusiikin soidessa 
taustalla.  

– Nykyisät ovat aika avarakatseisia, ja 
harvemmin kerhossa puhutaan työasiois-
ta. Tärkeintä on viettää hetki yhteistä isä-
aikaa mukavasti sisätiloissa. 

Toiminnan suosio on noussut viime 
vuosina, kun isien vanhempain- ja hoi-
tovapaat ovat yleistyneet. Matala kynnys 
tulla, toimiva vetorinki ja säännölliset 
aukioloajat ovat kerhon menestystekijät 
Haagassa. 

Illan lopuksi isätkin yltyvät ohjelmaan, 
kun lasten kanssa vedetään Fröbelin Pa-
likoiden jumppalaulu. 

Entä millaisia kasvatusvinkkejä isien 
sukupolviketjussa kulkee? 

– Pikkuasioissa voi joustaa, mutta 
isompiin ongelmiin puututaan, Halme-
koski kertoo isältään saamansa neuvon. 

Haagan isien malliin
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Matkailu ja vapaa-aika
• Airport Hotel Bonus Inn
• Airport Hotel Pilotti
• Break Sokos Hotel Eden -kylpylä ja kun-

tosali
• Duudsonit Activity Park
• Elixia
• HopLop
• Hotelli Helka
• Ikaalisten Matkatoimisto
• Ranuan eläinpuisto
• SIIDA – Saamelaismuseo ja Luontokes-

kus
• Viking Line

Alennukset tuotteista
ja verkkokaupasta
• decola.fi
• earlylearning.fi 
• finlandiakirja.fi
• hopea-puro.com
• Instru Optiikka 
• GuardianX Technologies Ltd
• Jesper Junior
• kirpunkoti.fi
• leikkien.fi
• luinliving.fi
• mydreamday.fi
• omanimitarra.fi
• Sanoma Media Finland
• shadeshares.com
• Synsam
• vaapero.fi

Auto- ja välinevuokraus
• Hertz-autovuokraamo

Paikalliset edut
• MLL:n jäsenperheet saavat yleensä alen-

nuksia mm. paikallisyhdistysten kerho-
maksuista. Muista mahdollisista paikalli-
sista jäseneduista yhdistyksesi tiedottaa 
jäsenkirjeissään ja nettisivuillaan.

MLL:n jäsenille Hatch Entertainmentin Hatch Kids -pelisovellus kuukaudeksi käyttöön maksutta 
(norm. 6,99 €/kk). Edun saa käyttöön lataamalla Hatch Kids -pelisovelluksen Google Play -kaupasta 
ja syöttämällä latauksen yhteydessä etukoodin MLL2020. Tilauksen voi peruuttaa maksutta koska 
tahansa, jos palvelun käyttöä ei halua jatkaa ilmaisen kuukauden jälkeen. Lahjakooditarjous koskee 
ainoastaan uusia tilaajia. Etu on voimassa 31.12.2020 saakka.

MLL:n jäsenille omanimitarra.fi-verkkokaupan 
lastenvaatteiden ja tavaroiden merkitsemiseen 
tarkoitetuista nimikointitarroista 15 %:n etu. 
Alennus koodilla MLL15. Etu on voimassa tois-
taiseksi. Jokaisesta tilauksesta lahjoitetaan 50 
senttiä MLL:lle.

MLL:n jäsenille Decolan kaikista tuotteista 15 
%:n etu. Edun saat syöttämällä koodin MLLALE 
decola.fi-verkkokaupan kampanjakoodi-kent-
tään. Myymälässä saat alennuksen esittämällä 
voimassaolevan MLL:n jäsenkortin. Etu on voi-
massa toistaiseksi.

Kysy jäsenyydestä

Hyödynnä jäsenedut

Voit lähettää sähköpostia osoitteeseen jasenpalvelu@mll.fi tai soittaa ti ja to klo 9–11 nume-
roon 075 324 5540. Muuttuneet yhteystietosi voit ilmoittaa täyttämällä lomakkeen osoitteessa

 � mll.fi/jäsenyys

Pälkäneellä syntyi viime vuonna 31 vauvaa, joista 12 oli paikalla Pälkäneen yhdistyksen järjestä-
mässä vauvatapaamisessa kunnan perhekeskuksessa. Yhdistyksen puheenjohtaja Vera Salmi piti 
vauvaperheille muskarihetken, jonka jälkeen herkuteltiin ja perheet saivat tutustua toisiinsa ja yh-
distyksen vapaaehtoisiin. Vauvoja muistettiin pikkusukilla, kylpyankoilla ja hiekkaleluilla.

Huhtasuon paikallisyhdistys Jyväskylässä perusti syksyllä viikoittain kokoontuvan Skidilän. 
Paikka, jossa lapset voivat pelata, askarrella, tehdä läksyjä tai ihan vaan hengailla, on auki kaikille 
1.–3.-luokkalaisille. Mukaan voi tulla kauempaakin eikä ennakkoon tarvitse ilmoittautua. Koululaiset 
ovat laatineet Skidilään säännöt, joissa he mm. lupaavat olla kaikkien kavereita. Suositussa kerhos-
sa on niin maalattu, pelattu lautapelejä kuin vietetty vitsi- ja leffailtaa.

Historiapala: ”Parikkalan osasto järjesti lasten pukujuhlan 24.3. yhteislyseossa. Juhla oli en-
simmäinen laatuaan paikkakunnalla ja keräsi yleisöä noin 350 henkeä. Ohjelmassa esiintyi 40 mitä 
erilaisimpiin asusteisiin pukeutunutta lasta. Lisäksi nähtiin naamioitu kulkue, pyöritettiin onnen pyö-
rää, juotiin Säästöpankin lahjoittamaa mehua ja todettiin lopuksi, että kaikilla oli mukavaa.” 
Kenttäviesti nro 6–7/1963.

OTA EDUT K ÄY TTÖÖN

VASTA A JA VOITA

KERRO MUILLEKIN

Kerro meille, mikä oli tämän lehden paras juttu. 
Samalla voit esittää juttutoiveesi. Vastaa netis-
sä osoitteessa mll.fi/lukijakilpailu. Voit lähettää 
vastauksesi myös postikortilla osoitteeseen:
Lapsemme, PL 141, 00531 Helsinki. 

Kirjoitathan korttiin osoitteesi ja puhelinnume-
rosi. Tietoja käytetään vain palkinnon arvonnassa. 

Lähetä vastauksesi netissä tai postissa viimeis-
tään 12.6.2020. Vastaajien kesken arvomme kol-
me kappaletta MLL:n juhlavuoden muistikirjaa.

Mitä mukavaa sinun yhdistyksessäsi tehdään? 
Kerro siitä lyhyesti kuvan kera ja lähetä osoittee-
seen lapsemme@mll.fi

• 86 000 jäsentä
• 547 yhdistystä
• 10 alueellista piiriä
• Etsi oman alueesi yhdistys tai piiri:

 � mll.fi/yhdistyshaku

• Keskusjärjestö
 � mll.fi/yhteystiedot
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Terkut 
yhdistyksistä!

Pälkäne

Huhtasuo

Parikkala

Jäsenetujen tarkempi sisältö ja voimassaoloaika sekä lisätiedot muista jäseneduista
 � mll.fi//jasenedut

4.10. järjestetään Koko Suomen 
lastenjuhlat, kun MLL täyttää 100 

vuotta.

Juhlat!

6,99 €
etu

15 %
etu

15 %
etu

MLL PÄHKINÄNKUORESSA

MLL:n jäsenenä sinulla on käytettävissäsi Oma MLL -palvelu, jonka kautta voit mm. ladata jäsenkort-
tisi, maksaa jäsenmaksusi, päivittää omat ja perheesi muiden MLL:n jäsenten tiedot. Palvelusta löy-
dät paikalliset ja valtakunnalliset jäsenedut ja sieltä voit myös näyttää jäsenkorttisi. mll.fi/omamll

Jäsentietojesi ajantasaisuus on tärkeää siksi, että
 � sähköiset uutiskirjeet ja viestit tavoittavat sinut
 � Lapsemme-lehti ja muut kirjelähetykset löytävät perille.

Ilmoitathan sähköpostisi, jos sitä ei ole vielä rekisterissä. mll.fi/sposti

Jäsenten Oma MLL -palvelu

Muistikirjassa on sykähdyttäviä kuvia liiton julisteista 
ja opastauluista vuosikymmenten varrelta.
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Milaja Mäntyniemi, 26, Iisalmi
Roger syntyi kauan odotettuna lapse-
na. Hän on vastaus rukouksiini. Kahden 
kuukauden ikäisenä Roger sairastui ho-
mealtistuksen takia harvinaisiin ihosai-
rauksiin ja jouduimme viettämään pitkiä 
aikoja sairaalassa. Ihosairauksien takia 
poikani ei ole juurikaan ollut muiden hoi-
dettavana, koska hygienian kanssa pitää 
olla tarkkana, ja Rogerin vastustuskyky 
on muita heikompi. Ehkä senkin takia 
minulla ja Rogerilla on hyvin tiivis suhde. 
Kun juttelen perhekahvilassa muiden äi-
tien kanssa, poika on selvästi vähän mus-
tasukkainen. Roger on kotona saanut pal-
jon syliä, läheisyyttä ja huomiota. Hän on 
minulle korvaamaton. Rogerilla on myös 

tiukat rajat, koska minun ja mieheni mie-
lestä lapsen on opittava kunnioittamaan 
vanhempiaan.  

Roger on vahvatahtoinen ja tempe-
ramenttinen lapsi ja tunnistan hänessä 
paljon samaa kuin itsessänikin. Minusta 
voimakas tahto on lapselle vain hyväksi. 
Se on auttanut Rogeria selviytymään sai-
raudestaan ja kannattelee häntä varmasti 
muinakin vaikeina hetkinä.  

Roger on hyvin empaattinen muita ih-
misiä kohtaan. Jos Roger näkee minun 
olevan surullinen, hän tulee halaamaan 
minua ja kysyy, miksi äidillä on paha 
mieli. Roger on ehtiväinen poika, kette-
rä kiipeilemään ja pitää äidin valppaana. 
Kerran hän oli kiivennyt rasvakaapille ja 

voidellut itsensä, leikkidinosauruksen-
sa ja lattian kosteusvoiteella ennen kuin 
ehdin väliin. Roger auttaa minua mielel-
lään ruoanlaitossa. Välillä ruoasta kyllä 
huomaa, että poika on kaatanut kattilaan 
vähän reilummin maustetta. Ensi syksy-
nä arkirutiinimme muuttuvat, kun jatkan 
töitäni lähihoitajana ja Roger menee päi-
väkotiin.

Roger Mäntyniemi, 2,5
Äiti on kaunis. Minä leikin dinosauruk-
silla. Äitikin leikkii dinosauruksilla. Minä 
annan dinosauruksille salaattia.  Äiti on 
pehmeä. 

Roger on minulle korvaamaton
TEKSTI ELINA RIKKILÄ KUVA TOMMI KORPIHALLA

KAINALOSSA





Poliisihallitus RA/2019/983, myönnetty 7.11.2019, 
voimassa 1.1.2020–31.12.2024 koko Suomen 

alueella Ahvenanmaata lukuun ottamatta.

Perheet tarvitsevat 
apuamme nyt.

Lahjoita:
lahjoita.mll.fi/autanyt

MobilePay 16658

Kuulemme paljon hätää MLL:n auttavissa puhelin- 
ja nettipalveluissa. Perheillä on pulaa ruoasta, 
huolta perheenjäsenten terveydestä ja perheen 
toimeentulosta. Kodeissa tunnelma tiivistyy, jos tilaa 
on vähän ja huolia paljon.

Autetaan yhdessä -keräyksen tuotoilla pystymme 
vahvistamaan tukeamme lapsiperheille. Jaamme 
muun muassa ruoka-apua sekä tuemme 
lapsia, nuoria ja perheitä esimerkiksi auttavien 
puhelimiemme ja verkkopalveluidemme kautta.

Yhdessä voimme auttaa!


